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1. PERUS- JA TUNNISTETIEDOT

1.1 Tunnistetiedot

Kaavoitus toteutetaan yhteistyöhankkeena Vöyrin kunnan ja Ramboll Finland Oy:n kesken. Tietoa
tästä suunnitelmasta ja kaavahankkeesta saa kunnan yhteyshenkilöltä.

KAAVOITTAJA:

Vöyrin kunta
Vöyrintie 18
FI-66600 VÖYRI
Puh. +358 (0)6 382 1111
www.vora.fi

Yhteyshenkilö:
Kaavoitusinsinööri
Mats Dahlin
Puh. +358 50 347 1829
Sähköposti: mats.dahlin@vora.fi

KAAVOITUSKONSULTTI:

Ramboll Finland Oy
Teräksenkuja 1–3 E,
65100 VAASA
Puh. 020 755 7600
www.ramboll.fi

Yhteyshenkilö:
Ryhmäpäällikkö
Jonas Lindholm YKS-605
Puh. +358 50 349 1156
sähköposti: jonas.lindholm@ramboll.fi

1.2 Kaavoitettavan alueen sijainti

Kaavoitettava alue käsittää osan Vöyrin keskustasta länteen päin sijaitsevasta teollisuusalueesta
sekä alueen laajennuksen. Alue on jaettu kolmeen eri kiinteistöön, joiden yhteispinta-ala noin 6 ha.
Suurimmalla osalla alueesta on ennestään asemakaava.

Kuva 1-1. Kaava-alueen likimääräinen sijainti
© MML

Kuva 1-2. Alueen rajaus. © MML
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1.3 Kaavan nimi ja tarkoitus

Kaavan nimi on Vöyrin teollisuusalueen asemakaavan muutos ja laajentaminen.

Kaavoituksen tavoitteena on muuttaa ja laajentaa voimassa olevaa asemakaavaa, jotta
mahdollistetaan yritystoiminnan laajentaminen alueella. Jo asemakaavoitetuilla alueilla on
ajatuksena tehdä pieniä teknisiä tarkistuksia siten, että asemakaava vastaa alueen toteutuneisuutta
ja nykytilannetta. Biokaasulaitoksen sijaintia ja siihen liittyvää tankkausmahdollisuutta selvitetään
Larvintien varrella sijaitsevalla tontille.

1.4 Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista

Liite 1: Osallistumis- ja arviointisuunnitelma
Liite 2: Liikenneselvitys 2020 (ruotsiksi).
Liite 3: Luontoselvitys 2020

2. TIIVISTELMÄ

2.1 Kaavoitusprosessin eri vaiheet

27.5.2021 Päätös asemakaavoituksen käynnistämisestä.

xx.xx.-xx.xx.2021 OAS ja kaavaluonnos julkisesti nähtävillä.

xx.xx.-xx.xx.2021 Kaavaehdotus julkisesti nähtävillä.

xx.xx.2021 § x Kunnanhallitus hyväksyi asemakaavan.

xx.xx.2021 § x Kunnanvaltuusto hyväksyi asemakaavan.

2.2 Asemakaava

Kaavoituksessa keskeisintä on nykyisen asemakaavan muuttaminen ja laajentaminen siten, että
mahdollistetaan alueen teollisuus- ja yritystoiminnan laajentaminen.

2.3 Asemakaavan toteutus

Asemakaavan toteuttaminen voidaan aloittaa, kun asemakaava on hyväksytty kunnanvaltuustossa
ja se on saanut lainvoiman. Vastuu asemakaavan toteuttamisesta kuuluu sekä maanomistajalle että
kunnalle.

3. LÄHTÖKOHDAT

3.1 Selvitys kaavoitettavan alueen oloista

3.1.1 Alueen yleiskuvaus

Alue sijaitsee noin 1,5 km etäisyydellä (linnuntietä) Vöyrin keskustan länsipuolella. Alue sijaitsee
lähellä Larvintietä ja on siten helposti saavutettavissa. Alueella on monipuolista teollisuustoimintaa,
lähinnä valmistusteollisuudessa.

3.1.2 Luonnonympäristö

Maiseman erityispiirteet
Teollisuusalue on avoimessa peltomaisemassa ja taustalla on metsää. Alue on alavaa, alue sijoittuu
noin 13-18 m mpy korkeudelle. Alueen pohjoisosa on mäkistä. Alueen itäpuolella on asutusta.
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Maaperä
Kaava-alueen maaperä on hiekkamoreenia ja liejusavea.

Kuva 3-1. Alueen maaperäkartta.
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Vesistöt
Alueella ei ole vesistöjä. Alueella on laskuoja ja useita pienempiä ojia, joista sadevesi kulkeutuu
Vöyrinjokeen itään.

Kuva 3-2. Alueen ojat sinisellä.
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Luonnonsuojelu
Alueella tai sen läheisyydessä ei ole luonnonsuojelualueita.

Voimassa olevaa asemakaavaa (Vöyrin teollisuusalueen asemakaava, hyväksytty 10.9.2020 § 38)
varten on laadittu luontoselvitys kesällä 2019, joka koskee tämän asemakaavan pohjoisinta osaa,
kts. liite 3.

Luontoselvityksen mukaan alueella ei ole luontotyyppejä tai lajeja, jotka tulisi huomioida
kaavoituksessa.

Kuva 3-3. Alue, jota luontoselvitys koskee, esitetty punaisella.

3.1.3 Rakennettu ympäristö

Asuminen ja väestörakenne
Alueella ei ole asutusta. Lähin asutus on Nyåkerin asuinalueella. Ympäristökeskuksen karttojen
mukaan suurin osa alueesta kuuluu taajama-alueeseen, kun taas alueen pohjoisosa kuuluu
maaseutuasutuksen alueelle.
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Kuva 3-4. Kaava-alueen yhdyskuntarakenne sekä lähialueilla olevat teollisuus- ja asuinrakennukset.

Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaisjäännökset
Kaava-alueella ei ole rakennettuja kulttuuriympäristöjä. Pohjanmaan maakuntakaavan 2040
mukaan Vöyrinjokilaakso on osoitettu kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta
valtakunnallisesti arvokkaaksi alueeksi. Alue kuitenkaan ei koske teollisuusaluetta.

Kaava-alueelta tai sen läheisyydestä ei ole tiedossa muinaisjäännöksiä.

Työpaikat, elinkeinotoiminta
Kaavoitettavalla alueella on sekä pienempiä että isompia yrityksiä. Suurimpien toimijoiden joukossa
ovat talonrakennusalan ja valmistusteollisuuden yritykset. Alueella on noin 150 työpaikkaa.

Virkistys
Kaavoitettavalla alueella ei ole virkistysalueita.

Liikenne
Teollisuusalue sijaitsee Larvintien varressa, joka sijoittuu valtatien 8 ja kantatien 19 väliselle
alueelle. Liikenneyhteydet alueelle ovat siten erittäin hyvät. Alueen ulkopuolella Larvintien
keskivuorokausiliikenne on noin 2500 autoa. Alueella on kunnan katuja, jotka välittävät liikenteen
Larvintielle. Voimassa olevaa kaavaa (Vöyrin teollisuusalueen asemakaava, hyväksytty 10.9.2020
§ 38) varten on laadittu liikenneselvitys, ks. liite 2. Liikenneselvityksessä todettiin, että nykyisin
risteys toimii hyvin, kuormitusaste on matala ja mainittavaa viivästystä ei ole.
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Liikenneturvallisuuden näkökulmasta risteys toimii myös. Näkymä risteysalueelta on hyvä. Kevyen
liikenteen väylä Vöyrin keskustasta päättyy teollisuusalueen liittymään.

Liittymät tonteille tulevat eteläisimpään osaan Teollisuustieltä, keskimmäiseen Pohjoistieltä ja
pohjoisimpaan osaan Uuspellontieltä.

Kuva 3-5. Alueen tiet.
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Tekninen huolto
Alueella on vesijohto-, viemäri- ja sähköverkosto.

Kuva 3-6. Tekninen verkosto kaava-alueella.

3.1.4 Maanomistusolosuhteet

Kaavoitettava alue on sekä yksityisessä että kunnan omistuksessa.
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4. MAANKÄYTÖN SUUNNITTELUJÄRJESTELMÄ

4.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset

Maankäytön suunnittelujärjestelmän lähtökohtana on tarkentuva suunnittelu, jossa valtakunnalliset
alueidenkäyttötavoitteet sekä yleispiirteiset kaavat, eli maakuntakaava ja yleiskaava, ohjaavat
yksityiskohtaisten asemakaavojen suunnittelua.

4.1.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet

Valtioneuvoston päätös uudistetuista valtakunnallisista
alueidenkäyttötavoitteista tuli voimaan 1.4.2018.
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet on jaettu
asiasisältönsä mukaisesti seuraaviin kokonaisuuksiin:

· Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen

· Tehokas liikennejärjestelmä

· Terveellinen ja turvallinen elinympäristö

· Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä

luonnonvarat

· Uusiutumiskykyinen energiahuolto

4.1.2 Pohjanmaan maakuntakaava 2040

Maakuntakaava on suunnitelma, jossa on osoitettu alueidenkäytön ja yhdyskuntarakenteen
periaatteet liiton toiminta-alueella. Suunnittelusta vastaa maakuntaliitto eli Maalahdessa
Pohjanmaan liitto.

Maakuntakaava tulkitsee ja ottaa huomioon valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet sekä välittää
ne kuntien kaavoitukseen. Maakuntakaava toimii ohjeena kuntien ja kaupunkien
yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa.

Pohjanmaan rannikkoseutua koskee Pohjanmaan maakuntakaava 2040 (hyväksytty: 15.6.2020).
Kaava sisältää yleispiirteisen suunnitelman alueiden käytöstä maakunnassa tai sen osa-alueella.
Maakuntakaavan tehtävä on määritellä alueidenkäyttö ja yhdyskuntarakentamisen perusteet sekä
osoittaa aluevarauksia, jotka kuuluvat kansallisiin tai maakunnallisiin tavoitteisiin tai
alueidenkäyttöön, joka koskee useampia kuin yhtä kuntaa, siinä laajuudessa ja tarkkuudella, että
alueidenkäyttö voidaan sovittaa yhteen.
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Kuva 4-1. Ote Pohjanmaan maakuntakaavasta. Kaava-alue merkitty kuvaan punaisilla jatkuvilla
viivoilla.

Taulukko 4-1. Maakuntakaavassa on seuraavia varauksia kaavoitettavalle alueelle ja sen lähialueille.

Merkintä Merkinnän kuvaus

Taajamatoimintojen alue.
Merkinnän kuvaus: Aluevarausmerkinnällä osoitetaan alueita asumiselle ja muille
taajamatoiminnoille kuten palveluille, työpaikoille ja teollisuudelle, liikennealueille,
kävely- ja pyöräilyväylille, virkistys- ja puistoalueille sekä erityisalueille.
Suunnittelumääräys: Alue tulee tarkemmassa suunnittelussa suunnitella ensisijaisesti
asumiselle, palveluille ja työpaikoille. Eheämpää yhdyskuntarakennetta tulee edistää
taajaman luonne huomioiden. Asumista ei tule sijoittaa yhtenäisille peltoalueille, jos se
ei eheytä taajamarakennetta. Joukkoliikennettä ja kevyen liikenteen verkostoa tulee
kehittää, jotta julkisten ja kaupallisten palvelujen sekä virkistysalueiden
saavutettavuutta voidaan parantaa. Täydennysrakentaminen on sopeutettava olemassa
olevaan asutukseen sekä kulttuuriympäristö-, maisema- ja luonnonarvoihin.
Vaasa-Seinäjoki kehityskäytävä.
Palvelee työperäistä pendelöintiliikennettä ja elinkeinoelämää sekä asumista, ja siellä
on mahdollista luoda edellytyksiä joukkoliikenteen kehittämiselle.
Seututie.
Merkinnän kuvaus: Viivamerkinnällä osoitetaan seututeitä tai pääkatuja. Tiealueella
on voimassa maankäyttö- ja rakennuslain 33 §:n mukainen rakentamisrajoitus.
Ohjeellinen ulkoilureitti. Kuni-Vöyri (ei toteutettu)
Merkinnän kuvaus: Kehittämisperiaatemerkinnällä osoitetaan ulkoilureittejä.
Suunnittelumääräys: Ulkoilureitin yksityiskohtainen suunnittelu ja merkintä tulee
tehdä yhteistyössä maanomistajien ja viranomaisten kanssa. Ulkoilureittiä
suunniteltaessa on huomioitava sen merkitys viheraluejärjestelmässä, ja sen tulee, jos
mahdollista, yhdistää virkistysalueita, virkistys- ja matkailukohteita, arvokkaita
kulttuuriympäristöjä ja luonnonsuojelualueita yhteistoiminnalliseksi maakunnalliseksi
verkostoksi. Suunnittelussa ja toimenpiteissä tulee huomioida kulttuuriympäristö-,
maisema- ja luontoarvot.



KAAVASELOSTUS – VÖYRIN TEOLLISUUSALUEEN ASEMAKAAVAN MUUTOS JA LAAJENTAMINEN

12/19

Teollisuus- ja varastoalue.
Merkinnän kuvaus: Aluevarausmerkinnällä osoitetaan teollisuus- ja varastoalueita.
Uudet tai pienialaiset teollisuus- ja varastoalueet osoitetaan kohdemerkinnällä.
Suunnittelumääräys: Tarkemmassa suunnittelussa tulee kiinnittää huomiota alueen
saavutettavuuteen ja liikennejärjestelyihin sekä kulttuuriympäristö-, maisema- ja
luontoarvoihin. Taajama-alueilla tai niiden viereisillä alueilla tulee alueen suunnittelussa
ottaa huomioon kaupunki- ja taajamakuva ja osoittaa asuin- ja virkistysalueille riittävät
suojavyöhykkeet. Tarkempien selvitysten perusteella alueelle voi tarkemmassa
suunnittelussa osoittaa teollisuuslaitoksia, joilla on merkittäviä ympäristövaikutuksia, ja
laitoksia, jotka käsittelevät vaarallisia kemikaaleja. Merkittävät ympäristöhaitat tulee
estää osoittamalla riittävät suojavyöhykkeet tai teknillisillä ratkaisuilla. Jos alueella
varastoidaan tai valmistetaan polttoaineita tai muita vaarallisia aineita, tulee alueen ja
sen lähiympäristön suunnittelussa ottaa huomioon varastoinnista ja valmistelusta
aiheutuvat ympäristöriskit. Alueelle ei tule osoittaa uutta asumista.
Päävesijohdon yhteystarve. Kulmajärvi-Vöyri
Merkinnän kuvaus: Kehittämisperiaatemerkinnällä osoitetaan tarpeelliset
vesijohtoyhteydet eri vesijohtoverkostojen välille talousveden riittävyyden ja jakelun
varmistamiseksi myös poikkeus- ja häiriötilanteissa. Johtolinjauksen tarkka sijainti
määräytyy tarkemmassa suunnittelussa.
Suunnittelumääräys: Jatkosuunnittelussa tulee johtolinjalle selvittää
tarkoituksenmukaisin vaihtoehto, jossa huomioidaan muu maankäyttö sekä maisema-,
kulttuuriympäristö- ja luontoarvot.

4.1.2.1 Yleiskaava

Kaavoitettavalla alueella ei ole yleiskaavaa.

4.1.2.2 Asemakaava

Alueella on voimassa Vöyrin teollisuusalueen asemakaava vuodelta 2020.

Kuva 4-2. Vöyrin teollisuusalueen asemakaava. Kuvaan on merkitty asemakaavan muutoksen alueet
punaisella.
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Taulukko 4-2. Vöyrin teollisuusalueen asemakaavassa kaava-alueen merkinnät.

Merkintä Merkinnän kuvaus

Teollisuus- ja varastorakennusten korttelialue.

Suojaviheralue.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan
suurimman sallitun kerrosluvun.

Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin pinta-alaan.

Rakennusala.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.

Istutettava alueen osa.

Kaavoitettavan alueen koillispuolella, on Nyåker, joka on kunnan asemakaavoitettu pientaloalue.
Asemakaava on hyväksytty 2012.

Kuva 4-3. Ote Nyåkerin asemakaavasta (2012).
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4.1.2.3 Rakennusjärjestys

Vöyrin kunnan rakennusjärjestys hyväksyttiin kunnanvaltuustossa 13.12.2012.

4.1.2.4 Pohjakartta

Alueelta on ajantasainen pohjakartta vektorimuodossa vuodelta 2019.

5. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN ERI VAIHEET

5.1 Kaavoituksen eri vaiheet
Aloitus- ja luonnosvaihe. Kaavoituksen vireilletulosta tulee ilmoittaa sillä tavoin, että osallisilla
on mahdollisuus saada tietoja kaavoituksen lähtökohdista, suunnitellusta aikataulusta sekä
osallistumis- ja arviointimenettelystä.

Kaavan lähtökohtien ja tavoitteiden pohjalta laaditaan OAS ja kaavaluonnos, jotka teknisen
lautakunnan käsittelyjen jälkeen pidetään nähtävillä 30 päivää ja siitä kuulutetaan paikallislehdissä,
kunnan ilmoitustaululla ja kunnan internet-sivulla. Osalliset voivat tällöin esittää mielipiteensä
kaavasta joko suullisesti tai kirjallisesti.

Ehdotusvaihe. Kaavaluonnoksen nähtävilläolon jälkeen ja kun asianomaiset viranomaistahot sekä
muut osalliset ovat esittäneet mielipiteensä, on usein tarvetta tarkistaa kaavaa. Kun kunnanhallitus
on hyväksynyt kaavaehdotuksen, se asetetaan nähtäville 30 päiväksi. Nähtävilläolon aikana
kaavaehdotuksesta voi jättää kirjallisen muistutuksen kaavoitusosastolle. Samalla pyydetään
lausunnot viranomaisilta. Julkisesta nähtävilläolosta tiedotetaan kuulutuksella paikallislehdissä,
kunnan ilmoitustaululla ja kunnan internet-sivuilla.

Hyväksyminen. Kaava hyväksytään valtuustossa. Kaavan hyväksymispäätöksestä tiedotetaan
paikallislehdissä ja kunnan internet-sivulla. Lisäksi hyväksymispäätös lähetetään niille, jotka ovat
jättäneet muistutuksen tai lausunnon, jos he ovat sitä pyytäneet.

Valitus. Valtuuston päätöksestä voi valittaa hallinto-oikeuteen ja edelleen korkeimpaan hallinto-
oikeuteen.

Voimaantulo. Kaavan saatua lainvoiman, siitä tiedotetaan samalla tavoin kuin
hyväksymispäätöksestä.

5.2 Aikataulu

Kaavoitukselle on laadittu seuraava alustava aikataulu:

Vaihe Ohjeellinen aikataulu

Päätös kaavoituksen aloittamisesta 05/2021

Aloitus- ja valmisteluvaihe 05-06/2021

Ehdotusvaihe 08-12/2021

Hyväksyminen 01-03/2022

5.3 Asemakaavan suunnittelun tarve

Kaavoitustyö käynnistettiin tarpeesta laajentaa ja muuttaa nykyistä asemakaavaa, jotta alueen
teollisuustoimintaa voidaan laajentaa.

5.4 Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset

Kehitys- ja kaavoitusjaosto päätti käynnistää kaavoituksen __.__.2021 § __.
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5.5 Osallistuminen ja yhteistyö

Osallisia ovat maanomistajat ja ne, joiden asumiseen, työhön tai muihin olosuhteisiin kaava voi
vaikuttaa merkittävästi, samoin kuin viranomaiset ja yhdistykset, joiden toiminta-alaa
kaavoitustyössä käsitellään.

Osallisilla on mahdollisuus osallistua kaavan valmisteluun, arvioida sen vaikutuksia ja lausua
kaavasta mielipiteensä kirjaimellisesti tai suullisesti (62 § MRL).

Osallisiksi on määritelty (28 § MRL):

- Viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa kaavoituksessa käsitellään:
· Vöyrin kunnan hallintoelimet – Vöyrintie 18, 66600 Vöyri
· Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus (Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus) – PL 262,

65101 Vaasa
· Pohjanmaan liitto – PL 174, 65101 Vaasa
· Pohjanmaan pelastuslaitos – Sepänkyläntie 14–16, 65100 Vaasa
· Länsirannikon ympäristöyksikkö – Vöyrintie 18, 66600 Vöyri

- Alueen yritykset, palkalliset yhteisöt ja järjestöt, joiden toimialaa kaavoituksessa
käsitellään, mm
· Vaasan sähköverkko
· Sähkö- ja teleoperaattorit

- Kaikki ne, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaavoitus saattaa
huomattavasti vaikuttaa:
· Kaava-alueen ja sen vaikutusalueen käyttäjät, haltijat, maanomistajat ja asukkaat.
· Yhdistykset ja yhteisöt, joiden toimintaan tai sidosryhmiin kaavalla saattaa olla vaikutuksia.

5.5.1 Vireilletulo

Kaava tuli vireille __.__2021 kuulutuksella Kommunbladet-lehdessä ja kunnan internet-sivuilla.

5.5.2 Osallistuminen ja vuorovaikutus

Tätä kohtaa täydennetään päivämäärillä myöhemmin kaavaprosessin aikana sitä mukaa kuin
kyseinen vaihe on käsitelty.

· Kaavaluonnos sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelma olivat MRL 62 §:n, 63 §:n ja MRA
30 §:n mukaisesti nähtävillä __.__-__.__.____. Luonnoksesta lähetettiin MRA 30 §:n
mukaisesti lausuntopyynnöt niille viranomaisille ja yhteisöille, joiden toimialaa kaavoitus
koskee. Luonnoksesta saatiin __ lausuntoa ja __ mielipidettä.

Vastineet luonnosvaiheen palautteeseen lisätään myöhemmin, kun vaihe on
käsitelty.

· Kaavaehdotus oli nähtävillä MRL 65 §:n mukaisesti __.__-__.__.____. Lausuntopyynnöt on
lähetetty asianomaisille viranomaisille ja yhteisöille MRA 27 §:n ja MRA 28 §:n mukaisesti.
Kaavaehdotuksesta saatiin __ lausuntoa ja __ muistutusta.

Vastineet ehdotusvaiheen palautteeseen lisätään myöhemmin, kun vaihe on käsi-
telty.

5.5.3 Viranomaisyhteistyö

Kaavan laajuuden perusteella ei ole tarpeen järjestää kaavan valmisteluvaiheen
viranomaisneuvottelua (MRL 66 § ja MRA 26 §). Asianomaisille viranomaisille varataan mahdollisuus
antaa lausunto ehdotusvaiheessa.

5.6 Asemakaavan lähtökohtaiset tavoitteet

Kaavan tavoitteena on muuttaa ja laajentaa voimassa olevaa asemakaavaa mahdollistamaan
teollisuusalueen laajennus alueella.  teollisuusaluetta ja tarkentaa tontin käyttötarkoitusta. Jo
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asemakaavoitetuilla alueilla on ajatuksena tehdä pieniä teknisiä tarkistuksia siten, että asemakaava
vastaa alueen toteutuneisuutta ja nykytilannetta. Biokaasulaitoksen sijaintia ja siihen liittyvää
tankkausmahdollisuutta selvitetään Larvintien varrella sijaitsevalla tontille.

6. ASEMAKAAVAN KUVAUS

6.1 Kaavan rakenne
Kaava perustuu olemassa olevaan rakenteeseen, asemakaava ei johda rakennemuutoksiin,
käytetään aikaisempia kunnallisteknisiä ratkaisuja. Aluetta laajennetaan lisäämällä yksi tontti
teollista toimintaa varten.

6.2 Kaavaluonnos – 27.5.2021
Suurin ero verrattuna nykyiseen kaavaan on, että kaava-aluetta on suurennettu länteen päin
uudella teollisuustontilla (T) kortteliin 503. Läheisen tarhan vuoksi on osoitettu suojaviheralue
tontin ja tarhan välille. Tarha ei ole käytössä, mutta lupa yrityksen hoitamiseen on olemassa.
Korttelin 501 tontti on muutettu omaksi tontiksi maanostojen perusteella, tontin numero on otettu
käyttöön.

Entiselle T-tontille Larvintien vieressä aiotaan rakentaa biokaasuasema ja sen
tankkausmahdollisuus, joten se muutetaan EN-1-tontiksi. Tämän lisäksi halutaan myös sallia
tavallisen polttoaineen kylmäasema alueella.

Kuva 6-1. Kaavaluonnokset suunnittelualueen eri osille.

6.3 Mitoitus

Asemakaavassa tonttien lukumäärä kasvaa yhdellä tontilla verrattuna nykyiseen asemakaavaan.

T-korttelissa 501 rakennusoikeus on sama kuin nykyisessä asemakaavassa, noin 16 660 m².

Korttelin 503 laajennustontille, tontille 3, on varattu noin 6600 m2 rakennusoikeutta.
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EN-1-alueen rakennusoikeus on laskenut aiemmasta 6330 m²:stä noin 1270 m²:iin, koska
liiketoiminnan muoto muuttuu eikä uusi liiketoimintamuoto tarvitse niin paljon rakennusoikeutta.

6.4 Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen

Kaava aiheuttaa toteutuessaan muutoksia paikalliseen ympäristöön, sekä rakennettuun
ympäristöön, maisemakuvaan että luonnonympäristöön. Kaava-alueen laajennusosa on pääosin
peltoalueella. Asemakaavan toteutuessa osa peltoalueesta poistuu ja sen tilalle tulee
teollisuusrakennuksia ja laitoksia. Alueella ei ole luontoarvoja, joihin asemakaava vaikuttaisi
kielteisesti.

6.5 Aluevaraukset

Alueella on seuraavat aluemerkinnät:

Teollisuus- ja varastorakennusten korttelialue.

Energiahuollon alue.
Alue on tarkoitettu biokaasuasemaa/-laitosta varten. Alueelle saa myös
sijoittaa polttoaineen jakeluaseman.

Suojaviheralue.

7. ASEMAKAAVAN VAIKUTUKSET

7.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön

Yhdyskuntarakenne, taajamakuva
Asemakaavalla on pieniä, mutta myönteisiä vaikutuksia yhdyskuntarakenteeseen ja
taajamakuvaan, koska uusi teollisuustoiminta sopii parhaiten olemassa olevalle teollisuusalueelle.

Asuminen
Nykyään asutusta on lähinnä alueen itäpuolella. Lähin asuinrakennus sijaitsee noin 300 m päässä
alueesta. Asemakaavan muutoksella ja laajentamisella ei katsota olevan kielteisiä vaikutuksia
lähialueiden asumiseen. Vaikutukset ovat pienet.

Palvelut
Asemakaavan myötä alueen palveluihin ei aiheudu suoria vaikutuksia. Alueen teollisuustoiminnan
kehittäminen ja laajentaminen voi kuitenkin vaikuttaa epäsuorasti siten, että lähialueen nykyisiä
palveluita vahvistetaan ja parannetaan.

Työpaikat, elinkeinotoiminta
Asemakaavalla on alueen elinkeinotoimintaan hyviä vaikutuksia. Teollisuusalueen laajennus antaa
alueella jo toimiville yrityksille mahdollisuuden kehittää ja laajentaa toimintaansa alueella. Uudet
teollisuustontit voivat myös houkutella uusia yrityksiä alueelle ja työpaikkojen määrä voi siten
kasvaa. Asemakaavan myötä alueelle tulee hyviä mahdollisuuksia teollisuus- ja yritystoiminnan
kehittämiseen.

Korttelin 503 tontin 3 vieressä on olemassa oleva turkistarha, jossa ei harjoiteta liiketoimintaa.
Liiketoiminta on suljettu, mutta lupa toimintaan on edelleen olemassa. Tämän vuoksi tarhan ja
uuden teollisuustontin väliin on osoitettu suojaviheralue. Tällä tavoin teollisella toiminnalla ei pitäisi
olla merkittäviä vaikutuksia tarhan toimintaan, jos se käynnistetään uudelleen.

Virkistys
Asemakaavalla ei ole vaikutuksia lähialueen virkistystoimintaan.



KAAVASELOSTUS – VÖYRIN TEOLLISUUSALUEEN ASEMAKAAVAN MUUTOS JA LAAJENTAMINEN

18/19

Liikenne
Teollisuustoiminnan laajentuminen lisää liikennettä alueella. Laaditusta liikenneselvityksestä (liite
3) käy ilmi, että melko pian tulee tarpeita liikenteenjakajalle Teollisuustiellä ja väistötilalle
Larvintiellä. jos kaikki asemakaavassa osoitettu rakennusoikeus toteutuu, tarvitaan myös
kanavointia Larvintielle. Selvityksessä suositellaan oikealle kääntymiskaistan rakentamista
Larvintielle, kun liikenne alueelle kaksinkertaistuu nykytilanteeseen verrattuna. Tähän mennessä
kuitenkin kehitysvauhti teollisuusalueella ei ole ollut erityisen nopeaa, joten on vaikea ennakoida,
koska ja tuleeko tarpeita yllä mainitulle järjestelylle.

Liikenneselvityksessä on osoitettu väistötila, joka on kaikkiaan 170 m pitkä, ajorataa tarvitsee
leventää 2 m. Tämä ratkaisu helpottaisi suoraan menevää liikennettä ohittamaan maantieltä
vasemmalle kääntyvät ajoneuvot. Tilantarve alla on merkitty alla olevaan kuvaan.

Kanavointi sisältää vasemmalle kääntymiskaistan ja liikenteenjakajan eri suuntiin ajavien
liikennevirtojen väliin. Liikenteenjakaja voi olla korotettu reunakivillä tai maalattu tiemerkinnöillä.
Kanavoinnin pituus on noin 400 m ja tietä tarvitsee leventää noin 4–5 m riippuen liikenteenjakajan
toteutuksesta. Kanavointi esitetään toteutettavaksi kokonaan tien eteläpuolella, koska pyörätie
vaikeuttaa rakentamista pohjoispuolelle.

Kuva 7-1. Liikenneselvityksessä esitetty tilatarve.

Pienet liikennemuutokset, joita asemakaavanluonnos 27.5.2021 aiheuttaa, perustuvat aiemmin
tehtyyn liikennetutkimukseen. Suunnitellut tieverkon toimenpiteet riittävät myös tulevaisuudessa
liikenteelle teollisuusalueelta Larvintielle.

Tekninen huolto
Olemassa olevaan teknistä huoltoa voidaan hyödyntää, mutta sitä on tarve joissakin määrin
laajentaa alueella asemakaavan toteutuessa. Asemakaava ei kuitenkaan aiheuta merkittäviä
vaikutuksia teknisen huollon kustannuksiin.

7.1.1 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön

Maisema
Asemakaava aiheuttaa toteutuessaan muutoksia Larvintien varren avoimeen peltomaisemaan.
Nykyään tietä lähinnä oleva alue on avointa viljelysaluetta, asemakaavan toteutuessa Larvintien
pohjoispuolella ja Teollisuustien länsipuolella voi olla teollisuusrakennuksia. Larvintien varren
kehityksen voidaan kuitenkin katsoa olevan luonnollista yhdyskuntarakennetta ajatellen ja
maisemamuutoksen ei arvioida olevan luonteeltaan merkittävä.
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Luonnonolosuhteet, luonnon monimuotoisuus, luonnonsuojelu
Asemakaavalla on vähäistä vaikutusta alueen luonnonolosuhteisiin. Peltoalueen ja tontin 501 ojan
luonnonarvot on aiemmin tutkittu, ks. liite 3. Ottaen huomioon, että laajennustontti on saman ojan
vieressä ja samalla peltoalueella, luonnonarvojen esiintyminen tontilla 501 on hyvin pieni.
Merkittäviä seurauksia ei pitäisi aiheuttaa.

Maa- ja metsätalous
Asemakaavan toteutumisen myötä viljelysmaa vähenee lähialueella, vähennys on noin 6,75 ha ja
kaiken kaikkiaan hyvin vähäistä. Merkittäviä vaikutuksia ei muodostu.

Valuma-alueet
Aiempaan kaavaan verrattuna laajennus ei ole erityisen merkittävä. Suuri osa alueen
rakennusoikeudesta ei ole vielä nykyään toteutunut, joka tarkoittaa, että uudet rakennukset voivat
lisätä alueen hulevesien määrää. Rakennuksien rakentuessa ja tonttijärjestelyiden myötä hulevedet
imeytyvät huonommin alueella. Käytettävistä pintamateriaaleista riippuen vaikutetaan eri tavoin
maanperään imeytymiseen. Kaavassa ei ole osoitettu yhtenäisiä suuria viheralueita, jotka voisivat
toimia alueina, joilla hulevesiä viivytetään ja imeytetään maaperään. Jotta alueen
imeytymismahdollisuuksia ei huononnettaisi, suositellaan, että suurempia tonttialueita ei
tarpeettomasti asfaltoida.

Kaavan yleismääräysten mukaan hulevesienkäsittely tulee hoitaa tonttikohtaisesti siten, että
hulevedet johdetaan pois alueelta. Alueella on nykyistä ojaverkostoa, jonne hulevedet voidaan
johtaa. Tulee kuitenkin muistaa, että hulevesien johtaminen maantieojiin ei ole sallittua, koska ne
ovat tierakenteiden kuivatusta varten.

8. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS

Tavoitteena on, että asemakaava olisi valmis valtuustokäsittelyyn vuoden 2022 alussa.
Asemakaavan vahvistumisen jälkeen kunta ja alueen yrittäjät vastaavat kaavan toteuttamisesta.


